cunque modo volumus, ut adaptemus opinioni nostrae? Hoc nemo qui se philologiae legibus obstrictum vult concedet.

Deinde Caylus alteram pertractat imaginem (Phil. sen. II. 23.), cuius argumentum hisce rhetor exponit: Μάχεσθε, ὡς γενναῖοι, τὸν Ἡρακλέα καὶ πρόβατε, ἀλλὰ τοῦ λοιποῦ γε παιδὸς ἀπόσχοιτο δυοῖν· ἥδη κειμένοιν καὶ στοχαζομένης τῆς χειρὸς ὡς καλὸν Ἡρακλεῖ. ἀλλὰ δείσητε μηδέν . . . Veram tabulam describere incipit a verbis: ὁ μὲν θάλαμος, ἐφ' ὃν ἔργη, Μεγάρου ἔχει . . . , de qua infra dicemus. Caylus vero totam imaginem ex Euripide (Herc. fur. 925—1016) expressam esse putat, cum hunc ipsum nominet rhetor, neque omnino pingi possit tabula. Prior causa vana est; nam quis fingendi cupidus fontem, ex quo hausit, manifestat?

Sed etiam imaginem ipsam non offensioni habere, sed optime animo fingere possumus: In conclavi Megara est cum puerō etiam tum vivo, ante aedes supellex sacra disiecta est, taurus ipse salvus adstat, sed ad aram iacent duo filii Herculis a patre sagittis necati: quem in furentem sérvi insiliunt, ut eum coerceant; hic vincire eum conatur, ille retinere, aliis exclamat, aliis manus extollit, reliqui assiliunt. Hercules ipse paene sensus expers atque insanus labris spumantibus, terribili vultu, venis tumidis aedium portis adstat, quas perfringere conatur. Has res Caylus ita turbavit, ut tabula pingi non posset; sed ne in hac quidem offensio est: Hercules ipse páene obstupefactus insaniam adstat, alii servorum in eum invadunt, alii iam ab eo prostrati sunt, aliis exclamans effugit. In hoc ipso, quod Herculis insaniam vultu habituque expressam videmus, ars pictoris laudanda est.

Iam examinanda est opinio Klotzii imagines tam horridas et foedas ostendere actiones rati, ut pictores veteres tales nunquam pingere conaturi fuerint. Primum vero inde prorsus nihil concludi potest contra veritatem ipsam, cum nemo Philostratorum imagines omnes pulcherrime atque ingeniosissime pictas esse affirmet; sed multae reperiuntur mediocres. Nunc vero id certo scimus pictores veterum non semper veritos esse horridas et foedas res coloribus reddere: Theoros sive Theon Clytemestram pinxit et Aegisthum ab Oreste necatos (Plin. h. n. 35, 144.), Ophelion Aeropen, Atrei uxorem, lacrimas fundentem ante foedae cenae reliquias; Silanion Jocastam morientem ex aere finxit, Timomachus Medeam infantes necantem imagine expressit (Brunn., Gesch. d. griech. Künstler II. p. 287; I. p. 394, II. p. 278.). Alias eius modi imagines commemorare videmus Friederichsium (Die Philostr. Bilder. p. 67.)